СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД МАРКС

РЕШЕНИЕ

от  28.05.2021 г. № 203

О внесении изменения в решение Совета муниципального образования город Маркс от 18 ноября 2014 г. № 75 «О  земельном налоге в муниципальном образовании город Маркс»

       В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом РФ, Федеральным законом от 29 сентября 2019 года № 325-ФЗ № «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования город Маркс, Совет муниципального образования город Маркс
РЕШИЛ:
         1. Внести в  решение Совета муниципального образования город Маркс от от 18 ноября 2014 г. № 75 «О  земельном налоге в муниципальном образовании город Маркс» (с изменениями от  28 ноября 2014 года № 83, от 25 декабря 2015 года № 135, от 25 августа 2017 года № 246, от 30 августа 2019 года № 72, от 29 ноября 2019 года № 97)  следующее изменение в приложении:
       - 1 и 2 абзац пункта 4 изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_406216]«4. Установить порядок уплаты налога и авансовых платежей по налогу, подлежащих уплате:
[bookmark: sub_10042]- срок уплаты земельного налога для налогоплательщиков - организаций - не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом;».
   	2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года и применяется, начиная с уплаты земельного налога  за  2020 год.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.
4. Опубликовать настоящее решение в газете МУП ЕРМ СМИ «Воложка» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Маркс.

Глава  муниципального
образования город  Маркс                                                        А.Г. Коштаненков